215 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 
Fonte de recurso: 539 MSC - 1.542.0000 Complemento da União - VAAT - FUNDEB (Demais Despesas) 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS 

Como contraprestação ao fornecimento do objeto deste acordo, o Contratante pagará à Contratada o valor 
de R$ 8.500.000,00 (Oito milhões e Quinhentos mil reais), sendo a mesma vencedora aplicando o percentual 
de desconto de 2% (dois por cento) da seguinte forma: 

Das tabelas de Referência, NÃO DESONERADA nessa ordem: SINAPI 06-2025, ORSE/SE 05- 2025, 
SEINFRA/CE 0.28 e SBC/PE 06-2025, vigentes à época da apresentação da proposta, acrescidos do desconto